Bu ululama ve saygıyı gördükçe kendilerini sanki büyümüş, adam sırasına geçmiş zannederler. Bununla beraber, çocuklara gösterilen bu saygının sırf insanlık gereği olduğu ve bu gerekliliğin birtakım kural ve kaideleri

⁶⁰ “Terbiye ve Ta’lîm-i Etfâl, Pedagoji 8”, *Sabah*, Nu: 2130, 18 Muharrem 1313 / 29 Haziran 1315 / 11 Temmuz 1895, s. 3.

⁶¹ “Terbiye ve Ta’lîm-i Etfâl, Pedagoji 2”, *Sabah*, Nu: 2109, 27 Zilhicce 1312 / 9 Haziran 1315 / 21 Haziran 1895, s. 3.

olup bunlara uyarak düzenli bir şekilde yaşamak mecburiyetinin insanlara verilmiş görevlerden bulunduğu hakkında çocuklar ikna edilmezse, öğretmenler bu görevlerini noksan olarak tamamlamış olurlar. Çocuklar insanın ne olduğu bilmelidirler.

Görüp aldırılmamak ise gaflettir. İşte, bunu hem görmeli, hem de aldırmalı. Çocuğu iyiliğe yönlendirmenin çaresi neyse onu yapmak-
tan geri durmamalıdır. Bir öğretmenin görevlerinden birisi de budur.

⁶⁶ “Kızıma Ma'lûmât, Sekizinci Mükâleme”, *Sabah*, Nu: 2172, 1 Rebiyülevvel 1313 / 10 Ağustos 1311 / 22 Ağustos 1895, s. 3-4.

İnsanın şu ahlaki hâli o kadar açıktır ki toplumlar içinde hiçbiri -isterse siyasi ve medeni oluşumlarının daha başında olsunlar- ödül veya ceza kanunlarına sahip olmayanı yoktur.

Okul da toplumun küçük bir örneğinden başka bir şey değildir. Okuldaki ihtiyaçlar büyükler için gerekli ihtiyaçların aynısıdır.

151-152.
- DENİZ, Ş. Levent; “İstanbul (Erkek) Lisesi’ne Tarihçe”, *Dünyân-ı Umûmiye’den İstanbul (Erkek) Lisesi’ne*, Editör: Sabri Koz, İELEV Yayınları, İstanbul 2006, s. 127-154).

⁷⁰ “Kızıma Ma'lûmât, Dördüncü Mükâleme”, *Sabah*, Nu: 2158, 17 Safer 1313 / 27 Temmuz 1311 / 8 Ağustos 1895, s. 3.

⁷¹ “Terbiye ve Ta'lim-i Etfâl, Pedagoji 1”, *Sabah*, Nu: 2103, 21 Zilhicce 1312 / 3 Haziran 1315 / 15 Haziran 1895, s. 3.

- ENGİNÜN, İnci; "Mehmet Nadir'in Shakespeare'den Yaptığı Tercümeleler", İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, *Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi*, cilt XIX, İstanbul 1971, s. 81-118.
- ; *Tanzimat Devrinde Shakespeare Tercümeleleri ve Tesiri*, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul 1977.